
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: UOC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: Fuschi Loredana

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ATTIVITA’ ABILITATIVO - 
RIABILITATIVE DI N.P.I. - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dr.ssa Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale 
della ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 801 del 31/10/2022 di indizione della procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della gestione dei servizi di erogazione di attività 
abilitativo-riabilitative di NPI per un periodo di 48 mesi, con il quale è stato approvato il disciplinare di gara 
e contestuale nomina del seggio di gara;

DATO ATTO che con deliberazione n. 802 del 31/10/2022 l'incarico di Direzione di Struttura Complessa 
della UOC “Gestione Acquisti” , è stato trasferito in capo alla Dr.ssa Rita Cantoni e che pertanto si rende 
necessario modificare il Seggio di gara nella seguente composizione:

 Dr.ssa Rita Cantoni Direttore U.O.C. Gestione Acquisti, Presidente o suo sostituto dallo stesso delegato
 Sig.ra Loredana Fuschi, Collaboratore Amministrativo Esperto-  U.O. Gestione Acquisti, Segretario 

componente o suo sostituto nominato dal Presidente 
 Sig.ra Angela Lavadini, Collaboratore Amministrativo -  U.O. Gestione Acquisti, componente o suo 

sostituto nominato dal Presidente;

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute attraverso la 
piattaforma telematica SinTel, le offerte delle seguenti ditte:

- per il Lotto 1 IGEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE

- per il Lotto 2 FONDAZIONE ALBA ANFFAS ONLUS CREMA;

PRECISATO che la disciplina di gara prevede l’aggiudicazione della fornitura, disgiuntamente per ciascuno 
dei lotti in gara, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere, ai sensi degli artt. 77 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, 
alla nomina della Commissione deputata alla valutazione qualitativa delle offerte pervenute;

RITENUTO di determinare la composizione della suddetta Commissione Giudicatrice con l’apporto di 
specifiche competenze tecnico professionali da individuarsi nei seguenti componenti:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

Dr. ssa Vera Cerioli Dirigente Medico – U.O. NPIA Presidente

Sig. Andrea Varischi Coordinatore Comparto ff Componente

Sig.ra Barbara Biffi Infermiera Professionale Componente

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Cantoni Rita della UOC 
GESTIONE ACQUISTI che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, 
per quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e 
successive modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1) di modificare la composizione del  Seggio di gara come sopra indicato;
2) di nominare, nella composizione sopra indicata, ai sensi degli artt. 77 e 216 comma 12 del D.Lgs 

50/2016,  la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte per l’affidamento, per un 
periodo quadriennale, dei servizi di attività abilitativo-riabilitative di N.P.I di seguito specificati:

- Lotto 1 : Servizio di erogazione di attività riabilitative di NPI

- Lotto 2 : Servizio di erogazione di attività abilitativo-riabilitative a favore di minori affetti da 
autismo (ASD) e ritardi dello sviluppo psicomotorio e/o del linguaggio (DSA);

3)  di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 502/1992 
e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.;
 

4) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo  ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 06/12/2022

Il Direttore di UOC GESTIONE ACQUISTI

Cantoni Rita

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 4



































 

 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

  

  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  Biffi Barbara 

Indirizzo   

Telefono   

Fax   
E-mail   

 

Nazionalità   
 

Data di nascita   

 
 

  
 

 
• Date (da – a)   Dal 01/01/2013, presso l’ ASST di Crema Dipartimento di Salute Mentale Servizio di Neuropsichiatria 

dell’Infanzia e dell’Adolescenza, come infermiera. Referente tecnico per la Qualità e la Sicurezza. 
 Dal 01/03/1999 al 31/12/2012, presso l’azienda ospedaliera “Ospedale Maggiore” di Crema Dipartimento 

materno- infantile U.O. di Pediatria, come  infermiera a tempo indeterminato e referente tecnico per la 
qualità e la sicurezza ( dal 2006 ). 

 Dal 01/01/1999 al 28/02/1999, presso l’A.S.L. della provincia di Lodi U.O. di Pediatria,come infermiera a 
tempo indeterminato. 

 Dal 01/05/1997 al 31/12/1998 presso l’azienda ospedaliera “Ospedale Maggiore” di Crema U.O. di 
Pediatria come infermiera a tempo determinato. 

 Dal 01/01/1997 al 30/04/1997 presso l’azienda U.S.S.L. 13 di Treviglio (Bg) U.O. di medicina generale e 
successivamente servizio di pronto soccorso, come infermiera a tempo determinato. 

 Dal 01/08/1996 al 30/09/1996 presso la Fondazione Benefattori Cremaschi ONLUS, come infermiera a 
tempo determinato. 

 Dal 21/02/1996 al 14/03/1996 presso la Cooperativa sociale IGEA, come assistente domiciliare. 
 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  

• Tipo di azienda o settore  

• Tipo di impiego  

• Principali mansioni e responsabilità  

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)   Biennio di studio 1990/1992 ( con ammissione al terzo anno) presso l’istituto tecnico statale commerciale e 
per geometri “Luca Pacioli” di Crema (Cr); 

 Diploma di infermiera professionale conseguito presso la scuola per infermieri professionali della città di 
Crema ( Cr ) triennio 1992/1995. 

 Diploma di tecnico della grafica pubblicitaria conseguito presso l’istituto professionale di Stato per i servizi 
commerciali e turistici “Sraffa” di Crema anno 2003/2005 con votazione finale di 89/100. 

 Corso PBLS esecutore con valutazione finale di 95% nella performance teorica e 95% nella performance 
pratica. 

 Corso di PBLS istruttore con votazione finale di 92% ( Genova 12/13 marzo 2002); 

 Corso di formazione per i tutor dei neo assunti (14/10/2008-06/11/2008) 
 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 

• Qualifica conseguita  
• Livello nella classificazione nazionale (se 

pertinente) 
 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  



 

 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

  

  

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della carriera 
ma non necessariamente riconosciute da 

certificati e diplomi ufficiali. 
 

MADRELINGUA  Italiano 

 
ALTRE LINGUE 

 

  inglese   
• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  buono/elementare 
• Capacità di espressione orale  Buono/elementare 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 
ambiente multiculturale, occupando posti in 

cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  CAPACITÀ DI GESTIRE IL LAVORO DI SQUADRA E NELLO STESSO TEMPO PRENDERE DECISIONI IN TEMPI RAPIDI ED IN 

MANIERA AUTONOMA, BUON CONTROLLO DELLE EMOZIONI, CONOSCENZA DEI PROPRI LIMITI E DELLE PROPRIE 

POTENZIALITÀ ( COMPETENZA ACQUISITE GRAZIE AD ANNI DI ATTIVITÀ SPORTIVA AGONISTICA E AMATORIALE: NUOTO, 
PALLAVOLO, EQUITAZIONE, FITNESS, DANZA). 

 CAPACITÀ DI GESTIRE SITUAZIONI ALTAMENTE CONFLITTUALI E STRESSANTI CHE COINVOLGONO DIVERSE FIGURE 

PROFESSIONALI ( COMPETENZA ACQUISITA NELLE VARIE ESPERIENZE PROFESSIONALI). 

 CAPACITÀ DI GESTIRE RELAZIONI CON PERSONE DI DIVERSA  NAZIONALITÀ E CULTURA , ANCHE ATTRAVERSO LA 

CREAZIONE DI APPOSITE LINEE GUIDA (RIGUARDANTI LA CONSEVAZIONE ED IL TRASPORTO DEL LATTE MATERNO -
PER I NEONATI RICOVERATI NEL REPARTO DI  PATOLOGIA  NEONATALE- E LA GESTIONE AL DOMICILIO DEL BAMBINO 

AFFETTO DA GASTROENTERITE) CHE SONO STATE UTILIZZATE  PRESSO IL REPARTO DI PEDIATRIA  DELL’ A. O. 
“OSPEDALE MAGGIORE” DI CREMA. 

 CAPACITÀ DI COOPERARE ATTIVAMENTE ALLE BUONE RELAZIONI DI GRUPPO E ALL’INTEGRAZIONE DELLE VARIE 

FIGURE PROFESSIONALI RISPETTANDONE I RUOLI. 

 CAPACITÀ DI MOTIVAZIONE, UTILIZZO, VALUTAZIONE E ORIENTAMENTO DEI PROPRI COLLABORATORI. 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione di 
persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, 

in attività di volontariato (ad es. cultura e 
sport), a casa, ecc. 

  CAPACITÀ DI CREARE UN AMBIENTE DI LAVORO SICURO PER GLI OPERATORI E GLI UTENTI. 
(REFERENTE TECNICO PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA  DIPARTIMENTO MATERNO –INFANTILE ED ATTUALMENTE 

REFERENTE TECNICO PER LA QUALITA’ E LA SICUREZZA DEL SERVIZIO DI NEUROPSICHIATRIA DELL’INFANZIA E 

DELL’ADOLESCENZA; 
 ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO DI PERSONALE NEO ASSUNTO ALL’INTERNO DELL’U.O. DI PEDIATRIA DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA ”OSPEDALE MAGGIORE" 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc. 

  UTILIZZO DEI SEGUENTI PROGRAMMI INFORMATICI: 
 X PRESS 
 PHOTOSHOP 
 MICROSOFT WORD; 
 MICROSOFT POWER POINT. 
 UTILIZZO DELLE APPARACCHIATURE COMUNEMENTE IN USO NEI REPARTI DI PEDIATRIA E PATOLOGIA NEONATALE ( DI 

PRIMO E SECONDO LILVELLO ). 
 RICERCA E SPERMENTAZIONE DI PRESIDI SANITARI LEGATI ALLA SPECIFICA ATTIVITÀ ASSISTENZIALE. 

 ATTIVITÀ DI BATCH MARKETING CON STRUTTURE DI III° LIVELLO, FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI 

PROCEDURE/ATTIVITÀ E NOVITÀ IN CAMPO TECNOLOGICO ORIENTATO AL MIGLIORAMENTO DELL’ASSISTENZA AL 

NEONATO PATOLOGICO. 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 
  FOTOGRAFIA ( CORSO DI TECNICA FOTOGRAFICA COME PREVISTO DAL PIANO DI STUDI DEL CORSO DI TECNICO DELLA 

GRAFICA PUBBLICITARIA  INTEGRATO DALL’ESERCIZIO E DALL’INTERESSE PERSONALE PER LA FOTOGRAFIA). 

 ARTE ( CORSO DI STORIA DELL’ARTE COME PREVISTO DAL PIANO DI STUDI DI TECNICO DELLA GRAFICA 

PUBBLICITARIA, INTEGRATO DELLA VISITA A MUSEI, MOSTRE E APPROFONDIMENTI PERSONALI). 
 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente indicate. 
  COMPETENZA NELLA COMPRENSIONE DELLA COMUNICAZIONE NON VERBALE E CONOSCENZA DI BASE DEI 

MACCANISMI DELLA COMUNICAZIONE E DEI FATTORI CHE LA INFLUENZANO. 

 COMPETENZE DI MARKETING , COME DA PIANO DI STUDIO PREVISTO DAL CORSO DI TECNICO DELLA GRAFICA 

PUBBLICITARIA 

 
PATENTE O PATENTI  Patente di guida B 

 
ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze ecc. ] 

 

ALLEGATI 
                                        SI ALLEGA ELENCO DEI SEGUENTI DOCUMENTI: 



 

 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

  

  

 

 “ GESTIONE DEL SISTEMA INTEGRATO PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA: IL RUOLO DEI   REFERENTI QUALITÀ DI DIPARTIMENTO”, 
CREMA DAL 18/04/2008 AL 12/06/2008; 

 “INTERCULTURALITA’ E PERCORSO NASCITA “, CREMA DAL 06/02/2008 AL 13/02/2008; “” 
 “ORGANIZZAZIONE SISTEMA INTEGRATO PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA “ ( 1° EDIZIONE ) CREMA DAL 04/03/2007 AL 

04/06/2007; 
 “INFEZIONI PRENATALI E NEONATALIL. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E CLINICA”, CREMA 16-17 NOVEMBRE 2007; 
 “ DECIDERE IN PEDIATRIA “, LODI 14/04/2007; 
 “PROBLEMATICHE INFERMIERISTICHE IN UN PUNTO NASCITA DI III LIVELLO” , BRESCIA 12/12/2006; OPUSCOLO (FRONTE – RETRO 

E ABSTRACT ) CONTENENTE ABSTRACT DELLA COMUNICAZINE PRESENTATA AL SUDDETTO CORSO;  
 “SVILUPPO DEL RUOLO IFERMIERISTICO: CURARE E PRENDERSI CURA “ ( 1° - 2° - 3° EDIZIONE ), CREMA 12/03/2003, DAL 

23/03/2006 AL 23/09/2006, 01/06/2005; 
 “UPDATE IN ANESTESIA PEDIATRICA”, CREMA  26/10/2005; 
 “L’ALLATTAMENTO AL SENO “ , CREMA  DAL 24/11/2005 AL 06/12/2005; 
 “L’ASSISTENZA IN SALA PARTO. ASSISTENZA DI ROUTINE AL NEONATO. TECNICHE DI RIANIMAZIONE NEONATALE” CON  MANSIONE DI 

DOCENTE ( PARTE PRATICA ).,CREMA  2004; 
 “TEAMWORKING. IL LAVORO DI GRUPPO COME FATTORE DI SUCCESSO DELL’EQUIPE” , CREMA DAL 04/11/2003 AL 14/11/2003;  
 DICHIARAZIONE DEL COMPLETAMENTO DEL PERCORSO FORMATIVO RELATIVO AL CORSO PER ISTRUTTORI PBLS – MUP (  2003); 
 PBLS “ESECUTORE”, CREMA 21/01/2002; 
 PBLS “ ISTRUTTORE”, GENOVA 12-13  MARZO 2002; 
 N 5 ATTESTATI DI PARTECIPAZIONE AD ALTRETTANTI CORSI PBLSI IN QUALITÀ DI ISTRUTTORE IN AFFIANCAMENTO; 
 “L’ASSISTENZA IN PATOLOGIA  NEONATALE: INCONTRO CON GLI ESPERTI “ ( 1° EDIZIONE ); CREMA 29-30 APRILE E  7 MAGGIO 

2002; 
 “ASSISTENZA RESPIRATORIA  AL NEONATO CON L’UTILIZZO DEL RESPIRATORE BEAR CUB 750“,CREMA  31 OTTOBRE 2001; 
 CERTIFICATO DI PARTECIPAZIONE A  N 2 GIORNATE DI FORMAZINE PRESSO L’ U.O. DI PATOLOGIA NEONATALE DEGLI OSPEDALI 

RIUNITI DI BERGAMO ,FEBBRAIO 2000; 
 “ CORSO DI INFORMATICA DI BASE ” CREMA  MARZO 2000; 
 “IL LAVORO INFERMIERISTICO: STUDIO,STESURA E APPLICAZIONE DEI PROTOCOLLI TRASVERSALI” 20/10/1999; 
 “ IL  MONDO NASCE “ , CREMONA 16/05/1998; 
 CERTIFICATO DI PARTECIPAZIONE AI GRUPPI DI LAVORO FINALIZZATI ALLA STESURA DI PROTOCOLLI OPERATIVI PER L’ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA  AL NEONATO PATOLOGICO, CREMA  MAGGIO 1998. 
 “LA STABILIZZAZIONE DE NEONATO PATOLOGICO”, TREVIGLIO 20 NOVEMBRE 1998; 
 CERTIFICAZIONE CORSI FAD 2005/2008 

 PARTECIPAZIONE A CORSI D'AGGIORNAMENTEO OBBLIGATORI SECONDO NORMATIVA  E.C.M. E FACOLTATIVI, INERENTI 

ALL'AMBITO DI COMPETENZA DAL 2008 AD OGGI. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


